

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-03-22

CONCEPTO	AGP S.E.	AR-SAT	ATC (e.l)	AYSA	ADIF	AEROL. ARG.	BELGRANO CARGAS	COVIARA	CASA DE MONEDA	CONTENIDOS PÚBLICOS	Corredores Viales S.A.	CORREO
I) INGRESOS CORRIENTES	8.289,0	2.855,0	0,5	16.914,6	1.389,6	44.239,8	6.003,1	10,3	3.484,0	220,2	6.394,1	16.050,1
- INGRESOS DE OPERACIÓN	7.616,4	2.103,8	0,0	8.002,2	258,3	44.239,6	2.919,5	0,1	2.358,3	3,2	3.831,8	10.205,8
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	667,9	526,4	0,0	0,0	634,0	0,0	0,0	10,2	114,6	82,0	312,5	284,3
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4,7	180,0	0,5	6.298,1	494,5	0,0	2.584,6	0,0	0,0	135,0	2.249,8	5.560,0
- OTROS INGRESOS	0,0	44,8	0,0	2.614,3	2,8	0,2	499,0	0,0	1.011,1	0,0	0,0	0,0
II) GASTOS CORRIENTES	4.719,1	2.349,5	0,8	19.973,1	739,2	55.610,8	6.012,1	124,8	5.917,8	252,3	5.940,0	17.573,0
- GASTOS DE OPERACIÓN	4.719,1	2.315,3	0,8	19.415,8	737,2	51.269,0	6.012,1	123,7	5.142,5	250,2	5.833,0	17.186,7
. Remuneraciones	1.048,6	844,3	0,7	8.773,7	522,9	15.407,7	3.965,2	38,3	1.943,5	142,9	3.146,8	11.745,5
. Bienes y Servicios	3.629,4	1.021,7	0,1	8.474,4	172,9	32.785,8	1.978,4	82,5	3.103,9	93,2	2.223,5	5.215,3
. Otros Gastos	41,1	449,3	0,0	2.167,7	41,4	3.075,5	68,5	2,9	95,1	14,1	462,7	225,9
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,4	0,0	0,0	0,0	572,8	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,4	0,0	0,0	0,0	572,8	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	33,8	0,0	557,3	2,0	3.769,0	0,0	0,3	775,3	2,1	107,0	386,3
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	3.569,9	505,5	-0,3	-3.058,5	650,4	-11.371,0	-9,0	-114,5	-2.433,8	-32,1	454,1	-1.522,9
IV) RECURSOS DE CAPITAL	0,0	193,6	0,0	18.754,8	2.878,2	1.714,0	0,0	0,4	1.549,4	75,0	345,3	232,3
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	73,6	0,0	1.002,5	0,0	1.714,0	0,0	0,4	49,4	0,0	0,0	112,3
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	120,0	0,0	17.752,3	2.878,2	0,0	0,0	0,0	1.500,0	75,0	345,3	120,0
V) GASTOS DE CAPITAL	277,4	748,2	0,0	21.555,7	7.255,2	856,9	1.165,0	75,8	1.470,7	101,2	1.307,9	271,0
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	277,4	748,2	0,0	21.555,7	7.255,2	856,9	1.165,0	75,8	1.470,7	101,2	1.307,9	271,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	8.289,0	3.048,6	0,5	35.669,4	4.267,8	45.953,8	6.003,1	10,7	5.033,4	295,2	6.739,4	16.282,4
VII) RESULTADO PRIMARIO	3.292,5	-48,7	-0,3	-5.859,4	-3.726,6	-9.941,1	-1.174,0	-189,1	-2.355,1	-58,3	-508,5	-1.561,6
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	4.996,5	3.097,7	0,8	41.528,8	7.994,4	56.467,7	7.177,1	200,6	7.388,5	353,5	7.247,9	17.844,0
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	3.292,5	-49,1	-0,3	-5.859,4	-3.726,6	-10.513,9	-1.174,0	-189,9	-2.355,1	-58,3	-508,5	-1.561,6

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 29/06/22. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-03-22

CONCEPTO	FABRIC. MILITARES	DIOXITEK S.A.	DECAHF	EDUC.AR	EANA	FADEA	FASE	IEASA	INTEA	INTERCARGO S.A.	NASA
I) INGRESOS CORRIENTES	1.600,5	420,8	884,3	305,7	4.026,1	976,5	33,1	49.241,5	60,3	2.134,4	18.695,6
- INGRESOS DE OPERACIÓN	1.060,5	24,9	1,2	0,6	2.237,7	714,0	0,0	14.819,5	60,3	1.308,3	15.324,4
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	379,2	0,0	5,1	0,0	0,0	7,5	0,0	0,0	39,6	2.045,8
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	540,0	0,0	880,0	300,0	1.585,6	216,0	25,6	21.283,8	0,0	436,7	0,0
- OTROS INGRESOS	0,0	16,7	3,1	0,0	202,8	46,5	0,0	13.138,2	0,0	349,8	1.325,4
II) GASTOS CORRIENTES	1.542,5	289,8	1.278,4	452,5	3.023,7	1.793,2	17,7	36.532,2	58,2	1.964,8	14.683,5
- GASTOS DE OPERACIÓN	1.542,5	282,9	1.278,4	449,9	3.023,7	1.375,9	17,7	35.750,1	58,2	1.871,1	14.330,0
. Remuneraciones	850,2	222,0	917,5	182,4	2.230,0	721,4	4,2	475,6	18,5	1.390,6	8.434,4
. Bienes y Servicios	692,3	60,9	307,3	264,9	719,6	560,0	9,9	34.533,3	35,1	397,2	4.059,5
. Otros Gastos	0,0	0,0	53,6	2,6	74,1	94,5	3,6	741,2	4,6	83,3	1.836,1
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37,1	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37,1	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	6,9	0,0	2,6	0,0	417,3	0,0	782,1	0,0	56,6	353,5
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	58,0	131,0	-394,1	-146,8	1.002,4	-816,7	15,4	12.709,3	2,1	169,6	4.012,1
IV) RECURSOS DE CAPITAL	0,0	90,0	30,0	32,6	422,1	72,9	25,0	2.482,0	0,0	49,8	1.785,7
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	2,6	73,3	72,9	1,0	16,6	0,0	24,8	1.605,7
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	90,0	30,0	30,0	348,8	0,0	24,0	2.465,4	0,0	25,0	180,0
V) GASTOS DE CAPITAL	84,0	478,3	72,6	5,8	431,5	304,2	8,9	6.071,0	0,0	19,0	2.562,0
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	84,0	478,3	72,6	5,8	431,5	304,2	8,9	6.071,0	0,0	19,0	2.562,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	1.600,5	510,8	914,3	338,3	4.448,2	1.049,4	58,1	51.723,5	60,3	2.184,2	20.481,3
VII) RESULTADO PRIMARIO	-26,0	-257,3	-436,7	-120,0	993,0	-1.048,0	31,5	9.120,3	2,1	237,5	3.235,8
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	1.626,5	768,1	1.351,0	458,3	3.455,2	2.097,4	26,6	42.603,2	58,2	1.983,8	17.245,5
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	-26,0	-257,3	-436,7	-120,0	993,0	-1.048,0	31,5	9.120,3	2,1	200,4	3.235,8

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 29/06/22. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-03-22

CONCEPTO	PLAYAS	POLO	LT 10 UNL	SRT UNC	RTA	SOFSE	TANDANOR	TELAM S.E.	VENG S.A.	YMAD	YCRT
	FERROV. S.A.	TECNOL.									
I) INGRESOS CORRIENTES	272,4	5,8	21,5	110,5	2.351,0	29.127,3	1.532,2	2.530,2	547,3	1.514,8	1.831,0
- INGRESOS DE OPERACIÓN	21,4	1,7	14,7	82,2	145,4	782,1	1.402,5	2.153,8	523,0	1.484,9	11,2
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	76,4	4,1	0,0	3,3	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	10,6	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	6,0	25,0	1.773,5	28.345,2	6,5	376,4	0,0	0,0	1.819,8
- OTROS INGRESOS	174,6	0,0	0,8	0,0	431,8	0,0	123,2	0,0	24,3	19,3	0,0
II) GASTOS CORRIENTES	49,3	3,9	23,6	178,6	3.334,7	32.895,9	1.397,1	2.478,2	460,3	1.270,4	2.637,8
- GASTOS DE OPERACIÓN	47,5	2,9	23,1	178,6	3.220,6	32.549,7	1.395,6	2.477,7	460,3	1.093,8	2.626,0
. Remuneraciones	14,3	0,9	17,3	156,1	2.393,5	20.697,9	440,5	644,6	328,1	506,7	2.342,3
. Bienes y Servicios	2,2	1,7	5,5	19,1	805,1	7.987,4	836,1	1.789,2	122,6	586,6	283,7
. Otros Gastos	31,0	0,3	0,3	3,4	22,0	3.864,4	119,0	43,9	9,6	0,5	0,0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	5,6	0,0	1,5	0,0	0,0	176,4	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	1,5	0,0	0,0	176,4	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	5,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	1,8	1,0	0,5	0,0	108,5	346,2	0,0	0,5	0,0	0,2	11,8
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	223,1	1,9	-2,1	-68,1	-983,7	-3.768,6	135,1	52,0	87,0	244,4	-806,8
IV) RECURSOS DE CAPITAL	31,0	0,0	0,3	0,0	47,3	3.601,4	92,5	21,5	0,0	0,0	275,5
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	31,0	0,0	0,3	0,0	10,8	1.716,9	12,5	8,3	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	36,5	1.884,5	80,0	13,2	0,0	0,0	275,5
V) GASTOS DE CAPITAL	0,8	0,0	0,1	1,4	358,5	3.845,7	79,8	14,5	10,3	81,7	1.416,2
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	0,8	0,0	0,1	1,4	358,5	3.845,7	79,8	14,5	10,3	81,7	1.416,2
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	303,4	5,8	21,8	110,5	2.398,3	32.728,7	1.624,7	2.551,7	547,3	1.514,8	2.106,5
VII) RESULTADO PRIMARIO	253,3	1,9	-1,9	-69,5	-1.289,3	-4.012,9	149,3	59,0	76,7	339,1	-1.947,5
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	50,1	3,9	23,7	180,0	3.693,2	36.741,6	1.476,9	2.492,7	470,6	1.352,1	4.054,0
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	253,3	1,9	-1,9	-69,5	-1.294,9	-4.012,9	147,8	59,0	76,7	162,7	-1.947,5

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 29/06/22. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).